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Wstęp

Plan Odnowy Miejscowosci Barszczewo opracowany został zgodnie z § 10

ust. 2 pkt 1 Rozporządzenia Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego

2008 r. (tekst jednolity)  w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania

pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
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Plan powstał  przy aktywnym udziale  mieszkańców Sołectwa Barszczewo.

Jest on dokumentem programowym określającym zadania, jakie należy zrealizować

na  terenie  sołectwa  w  najbliższych  7  latach.  Zadania  te  wynikają  z  potrzeb

mieszkańców i  maja one na celu poprawę warunków życia i  pracy mieszkańców

miejscowości Barszczewo. Warunkiem powodzenia ich realizacji jest współdziałanie

władz  gminnych,  władz  sołectwa,  mieszkańców  i  podmiotów  gospodarczych

funkcjonujących w miejscowości Barszczewo.

Z uwagi na zakres zadań i wartość, ich realizacja będzie finansowana:

 z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 2013, 

 z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Podlaskiego  2007  –

2013, 

 z budżetu Gminy Choroszcz,

 z budżetu Powiatu Białostockiego,

 z budżetu Samorządu Wojewódzkiego,

 z innych źródeł finansowania, np. WFOŚ i GW.

1. Charakterystyka miejscowości Barszczewo

1.1. Położenie

Gmina  Choroszcz  leży  w  centralnej  części  Województwa  Podlaskiego  w

Podregionie  Białostockim.  Terytorialnie  gmina  należy  do  powiatu  białostockiego.

Bezpośrednio sąsiaduje z miastem Białystok oraz z gminami: Dobrzyniewo Duże,
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Tykocin,  Kobylin  Borzymy,  Sokoły,  Łapy,  Turośń  Kościelna  oraz  Juchnowiec

Kościelny. 

Barszczewo położone na południowy wschód od miasta Choroszcz wzdłuż

drogi powiatowej Nr 1538B Szosa Kruszewska - Barszczewo – Ogrodniki. Wieś wraz

z  zabudową  kolonijną  tworzy  Sołectwo  Barszczewo  o  powierzchni  626,3  ha

zamieszkałe przez 439 mieszkańców. 

Mapa Nr 1.
Położenie miejscowości Barszczewo na terenie Gminy Choroszcz

1.2. Historia

Powstanie miejscowości  datuje się na koniec XIV w.,  kiedy to Choroszcz

wraz  przyległymi  dobrami  należała  do  rodziny  Chodkiewiczów.  „Aleksander

Chodkiewicz,  syn  bojara  z  Kijowszczyzny  wojewody  Iwana  Chodkiewicza,

gospodarzył w swych włościach z rozmachem, karczując puszczę, budując młyny,

folusze,  osadzając  osadników  z  Rusi  i  Mazowsza.  Z  czasem  w  dobrach

Chodkiewiczów powstały Ruszczany, Zastawie, Sienkiewicze, Barszczewo, Jeroniki,

Żółtki, młyny młynarzy Dzikich (Dzikie).”  Historia Barszczewa jest ściśle związana z

dziejami miasta Choroszcz.
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W 1506 r. Aleksander nadał Choroszcz z włością klasztorowi w Supraślu.

Mnisi wznieśli tu cerkiew i otaczali opieką duszpasterską ludność wiary greckiej. W

1533 r. Choroszcz powróciła do Chodkiewiczów. Dzięki staraniom Aleksandra w 1507

r. Choroszcz otrzymała od Króla Zygmunta I prawa miejskie. 

W 1587 r. Anna Chodkiewiczówna wniosła w posagu dobra choroskie 

Pawłowi Pacowi. Ich spadkobiercą był Stefan Mikołaj Pac, wojewoda trocki i przyszły 

biskup wileński, który sprowadził w 1654 r. do Choroszczy zakon dominikanów.

W 1703 r. Choroszcz wraz z przyległymi wsiami została odkupiona przez 

Stefana Mikołaja Branickiego z rąk generała Jerzego Mniszcha. 

W 1709 r. dobra choroskie przeszły na własność hetmana wielkiego 

koronnego Jana Klemensa Branickiego. Po śmierci hetmana dobra choroskie z 

majątkiem Rogowo otrzymała w dożywocie księżna Izabela Branicka. 

Do  III  rozbioru  Choroszcz  należała  do  powiatu  grodzieńskiego  w

województwie  trockim  i  stanowiła  enklawę  w  województwie  podlaskim.  Po  III

rozbiorze znalazła się w zaborze pruskim, a po pokoju w Tylży w 1807 r. weszła do

zaboru rosyjskiego.

Okres  II  wojny  światowej  był  tragiczny.  Do  roku  1941  Barszczewo

okupowane  było  podobnie  jak  i  sąsiednie  tereny  przez  sowietów.  W  1941  r.

Choroszcz i okolice zajęli hitlerowcy.  

W latach 1945 – 1954 Barszczewo było siedzibą władz gminnych – Gminy

Barszczewo,  która według stanu na dzień 1 lipca 1952 r.  podzielona była  na 32

gromady.  Od  roku  1973  Barszczewo  weszło  w  skład  nowoutworzonej  Gminy

Choroszcz.  

1.3. Przestrzenna struktura miejscowości Barszczewo.

Miejscowość  Barszczewo  położona  jest  w  odległości  5  km  od  centrum

Choroszczy i 15 km od centrum Białegostoku. Na dzień 31 grudnia 2009 r. na terenie

sołectwa  mieszkało 439   osób  w  126  budynkach  mieszkalnych.  Wyposażenie

mieszkań w podstawowe instalacje i urządzenia było następujące:

 wodociąg posiadało 80,7 % mieszkań, 

 ustęp spłukiwany – 67,8 % mieszkań,

 łazienkę –  68,2 % mieszkań,

 centralne ogrzewanie – 61,9 % mieszkań.

W  Barszczewie  występuje  zabudowa  zagrodowa  oraz  jednorodzinna.

Zabudowa wsi  ma układ wielodrożny. Koncentruje ona się po obu stronach drogi
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powiatowej nr 1538 B Szosa Kruszewska – Barszczewo – Ogrodniki oraz wzdłuż

dróg wewnętrznych należących do dróg gminnych.  

Obiektami służącym mieszkańcom

-  budynek  po  byłej  szkole  podstawowej  i  ośrodku  zdrowia,  w  którym mieści  się

biblioteka, świetlica oraz filia Przedszkola Publicznego,

- plac  leżący po przeciwnej stronie drogi na którym wybudowany jest parking

- boisko trawiaste położone na końcu wsi na działce prywatnej.

 Barszczewo  należy  do  Parafii  Rzymskokatolickiej  p.w.  św.  Jana  Chrzciciela  w

Choroszczy.

Mapa Nr 2.
Plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Barszczewo 

Źródło: www.choroszcz.pl

Zgodnie ze „Planem Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Choroszcz”

w  miejscowości  Barszczewo  przewidziano  rozwój  działalności  rolniczej,  produkcji
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leśnej,  budownictwa  mieszkaniowego  zagrodowego  i  jednorodzinnego  oraz

usługowego  w granicach zabudowy wsi.

2. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości

2.1. Zasoby przyrodnicze

Gmina Choroszcz stanowi obszar o wyjątkowych walorach ekologicznych i

krajobrazowych.  Od  zachodu  pokaźne  połacie  gminy  obejmuje  Narwiański  Park

Narodowy.  

Mapa nr 3.
Obszary chronione na terenie Gminy Choroszcz

Na terenie gminy istnieje szereg ciekawych obiektów zabytkowych architektury 

pałacowej i  sakralnej. Z tego względu na terenie gminy powstało wiele znanych w 

regionie szlaków: 

- dla turystów pieszych: 

 im. Z. Glogera z Białegostoku przez Choroszcz do Tykocina i Jeżewa, 46 km, 

znaki zielone, 

 Nadnarwiański z Białegostoku do Paniek, 31 km, znaki żółte, 
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 Włókniarzy z Fast do Strabli, 65 km, znaki niebieskie,

- szlaki rowerowe:

 Światowida z Białegostoku do Kruszewa, 20 km, znaki zielone, 

 Rowerowa Obwodnica NPN zaczynająca się i kończąca w Choroszczy, 90 km,

znaki czerwone,

- szlaki wodne:

 Rozlewisk Narwi z Suraża do Rzędzian, 50 km, 

 Chodkiewicza Supraślą z Gródka do Złotorii, 90 km.

Walory  środowiska:  unikalne  tereny  bagienne,  czyste  powietrze,  liczne

zabytki  w  sąsiedniej  Choroszczy  oraz  zagospodarowanie  turystyczne  stwarzają

szansę dla rozwoju turystyki kwalifikowanej, krajoznawczej, a także agroturystyki. Z

uwagi na swoje położenie wieś ma szansę stać się bazą wypadową dla turystów

odwiedzających województwo podlaskie oraz Gminę Choroszcz.

2.2. Dziedzictwo kulturowe

Na terenie Barszczewa nie zachowały się obiekty  zabytkowe.

2.3. Obiekty i tereny

Jak wcześniej wspomniano, zabudowa Barszczewa ma układ wielodrożny.

Zabudowa zlokalizowana jest wzdłuż dróg, po obu ich stronach. 

W środku wsi,  po  prawej  stronie  drogi  powiatowej  nr  1538B (patrząc od

strony wjazdu do wsi od Szosy Kruszewskiej) znajduje się piętrowy budynek po byłej

szkole podstawowej. Budynek ma 721,57 m2 powierzchni użytkowej. Wybudowany

jest on na działkach oznaczonych numerami geodezyjnymi:

- nr 79/8 o powierzchni 0,16 ha,

- nr 95/1 o powierzchni 0,29 ha. 

W budynku tym:

- na piętrze w części po ośrodku zdrowia, znajduje się mieszkanie komunalne oraz

biblioteka, parter zajmuje świetlica wiejska, 

-  na parterze w części po byłej  szkole podstawowej znajduje się fila Przedszkola

Samorzadowego,  piętro  po  wyremontowaniu  również  będzie  przeznaczone  na

świetlicę wiejską.  

Budynek wymaga remontu.
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Po przeciwnej stronie drogi znajduje się działka nr  95/2 o powierzchni 0,5 ha.

Część działki zajmuje parking, którego nawierzchnia wymaga remontu. Planuje się

zagospodarować całą działkę na boisko do piłki nożnej oraz na parking.

Na końcu wsi znajduje się boisko do piłki nożnej. Zlokalizowane jest ono na

prywatnej  działce.  Ponieważ  właściciel  che  odzyskać  działkę,  boisko  będzie

zlikwidowane. 

Mapa nr 4.
Lokalizacja obiektów ogólnodostępnych w Barszczewie

2.4. Infrastruktura społeczna

Oświata

W  miejscowości  Barszczewo  do  2008  roku  funkcjonowała  Szkoła

Podstawowa.  Po  jej  likwidacji  dzieci  dowożone  są  do  szkół  w  Choroszczy.  W

budynku szkolnym funkcjonuje filia Przedszkola Samorządowego im. Jana Pawła II

w Choroszczy, do którego uczęszczają dzieci  w wieku 3 – 6 lat.  W roku 2010 z

przedszkola korzystało 40 przedszkolaków.   

Kultura
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Świetlica znajduje się na parterze w części budynku po byłym ośrodku zdrowia.

Pomieszczenia świetlicy wymagają remontu. Ze względu na stan techniczny korzystanie ze

świetlicy jest znacznie ograniczone. Mieszkańcy mogą korzystać z usług Miejsko-Gminne

Centrum  Kultury w Choroszczy.  Jednak z uwagi  na odległość oraz brak dogodnych

połączeń PKS dostęp jest utrudniony. 

Również na piętrze w części budynku po byłym ośrodku zdrowia funkcjonuje filia

Biblioteki  Publicznej  w Choroszczy.  Mieszkańcy mogą tu  z  wypożyczać  książki  oraz

korzystać z czytelni czasopism. Pomieszczenia biblioteki również wymagają remontu.  

Sport i rekreacja  

Istniejące boisko na prywatnej działce będzie zlikwidowane. Stan techniczny

uniemożliwia mieszkańcom korzystanie z boiska. Na terenie miejscowości nie ma

innych obiektów sportowych, z które byłyby ogólnodostępne. Najbliższe takie obiekty

znajdują się w Choroszczy. 

Ochrona zdrowia  

Ośrodek  Zdrowia  w  Barszczewie  został  zlikwidowany.   Zadania  z

podstawowej ochrony zdrowia w ścisłym tego słowa znaczeniu  na terenie Gminy

Choroszcz  realizuje  "Medicus"  S.C.  Niepubliczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej oraz

"Vita-Dent" S.C. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej. 

2.5. Infrastruktura techniczna

Miejscowość  Barszczewo  posiada  sieć  wodociągową  zasilaną  z  ujęcia

Barszczewo. Ujmowana woda cechuje się bardzo dobrymi i  dobrymi parametrami

jakościowymi i  nie wymaga kosztownych procesów uzdatniania stosowanych przy

poborze wód gorszej jakości. 

Z  sieci  wodociągowej  korzysta  72,3  % mieszkanców sołectwa.  Sieć  oraz

ujęcie  eksploatowane  jest  przez  Zakład  Energetyki  Cieplnej,  Wodociągów  i

Kanalizacji w Choroszczy.

W Barszczewie nie ma sieci kanalizacji sanitarnej. Ścieki gromadzone są w

szambach i okresowo wywożone do oczyszczalni ścieków w Choroszczy. 

Mieszkania  prywatne  są  ogrzewane  indywidualnie.  Dominującym

rozwiązaniem  są  lokalne źródła  ciepła  na  paliwa  stałe, olej  lub  gaz. Głównym

źródłem  energii  cieplnej jest  węgiel  kamienny.

Zbiórkę  odpadów  komunalnych  od  mieszkanców  prowadzą   firmy:  PUA

„Astwa” i PUA „MPO” mające swoje siedziby w Białymstoku.

Sieć energetyczna i telefoniczna w pełni zaspakaja potrzeby mieszkańców. 
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Układ komunikacyjny miejscowości Barszczewo przedstawiony jest na mapie nr 2.

Funkcjonalnie jest on dobrze rozwinięty. Część dróg wymaga utwardzenia. Odcinek

drogi  powiatowej  Nr  1538B  na  terenie  zawartej  zabudowy  ma  nawierzchnię

asfaltową.  Po jednej  stronie jezdni  ułożony jest chodnik,  a po drugiej  na słupach

zamontowane jest oświetlenie uliczne.

2.6. Gospodarka i rolnictwo

Barszczewo położone jest w bezpośrednim sąsiedztwie Choroszczy oraz

Białegostoku. Dlatego też coraz częściej  osiedlają się tu mieszkańcy pracujący w

Białymstoku. 

Jak  wcześniej  wspomniano,  zgodnie  ze  „Planem  Zagospodarowania

Przestrzennego Gminy Choroszcz” w miejscowości Barszczewo przewidziano rozwój

działalności  rolniczej,  produkcji  leśnej  oraz  budownictwa  mieszkaniowego

zagrodowego i jednorodzinnego w granicach zabudowy wsi. 

W związku z tym na tych terenach dalej będzie prowadzona produkcja rolna

oraz leśna. Grunty rolne zajmują powierzchnię 568 ha, zaś lasy 58,9 ha. Obecnie

funkcjonuje tu 87 gospodarstw rolnych. 

W Sołectwie Barszczewo prowadzi działalność 8 podmiotów gospodarczych:

- Hotel Zejer w Barszczewie dysponujący 70 miejscami noclegowymi i restauracją,

- 2 sklepy ogólnospożywcze,

- zakład ślusarski,

- zakład stolarski,

- przedsiębiorstwo budowlane KAMBED,

- 2 zakłady naprawy pojazdów samochodowych.

2.7. Kapitał społeczny i ludzki

Na dzień 31 grudnia 2009 r. na terenie sołectwa zamieszkiwało 439 osób, w

tym 209 mężczyzn i 234 kobiety. Demografię Sołectwa i miejscowości Barszczewo

przedstawia tabela nr 1. Liczba mieszkańców zwiększa się.  W latach 2006 – 2009

liczba mieszkańców zwiększyła się o 24 osoby. Spowodowane to jest osiedlaniem się

tu mieszkańców Białegostoku. 

Tabela nr 1.
Demografia Sołectwa Barszczewo

lata 2006 2007 2008 2009
ogółem 415 420 434 439

Tabela nr 2.
Ludność Sołectwa Barszczewo wg płci i wieku na dzień 31.12.2009 r.
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Wiek
Liczba

mężczyzn Wiek
Liczba
kobiet

0 – 17 50 0 – 17 50
18 – 65 138 18 – 60 141

powyżej 65 18 powyżej 60 43
Razem 209 Razem 234

Analizując  liczbę  kobiet  i  mężczyzn  w  poszczególnych  przedziałach

wiekowych  widoczna  jest  równowaga  kobiet  i  mężczyzn  w  wieku  przed  i

produkcyjnym.  Przewaga  kobiet  występuje  w  grupie  wiekowej  poprodukcyjnej.

Spowodowane to jest krótszym okresem życia mężczyzn w stosunku do kobiet.  

W miejscowości Barszczewo mają swoją siedzibę władze sołeckie: Rada i

Sołtys. Ponadto funkcjonuje tu Ochotnicza Straż Pożarna. 

3. Ocena mocnych i słabych stron miejscowości (analiza SWOT) w 
której realizowana będzie operacja 

Plan  Odnowy  miejscowości  Barszczewo  został  opracowany  przy

zaangażowaniu mieszkańców.  Mieszkańcy wskazali, co ich zdaniem:

 pogarsza  standard  zamieszkiwania  i  stanowi  barierę  rozwoju  miejscowości  –

słabe strony,

 może  poprawić warunki bytowe i być kołem zamachowym rozwoju miejscowości

– mocne strony.

Ponadto, w czasie spotkań warsztatowych mieszkańcy wskazali:

 szanse  w  postaci  drzemiącego  potencjału  miejscowości,  który  umiejętnie

wykorzystany przesądza o skuteczności podejmowanych działań,

 zagrożenia  w  postaci  niekorzystnych  tendencji,  które  mogą  wpłynąć

niekorzystnie na skuteczność podejmowanych działań.

Silne strony:

1. Korzystne położenie 

2. Miejscowość Barszczewo posiada 
opracowany i zatwierdzony Plan 
Zagospodarowania 
Przestrzennego

3. Promocja 

Szanse:

1. Tworzenie warunków do rozwoju 
budownictwa mieszkaniowego

2. Tworzenie korzystnych warunków 
dla rozwoju przedsiębiorczości

3. Wzrost aktywności społeczno-
gospodarczej

Słabe strony: Zagrożenia:
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1. Niedostateczny rozwój 
infrastruktury  technicznej i 
społecznej

2. Brak bazy turystycznej i 
noclegowej 

3. Niedostateczny rozwój sektora 
usługowego

1. Ograniczone możliwości rozbudowy 
infrastruktury technicznej i społecznej
spowodowane sytuacją finansową 
Gminy Choroszcz

2. Niska aktywność społeczna

3. Niska dochodowość działalności 
rolniczej i leśnej

4. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć 
aktywizujących społeczność lokalną w okresie co najmniej 7 lat 
od dnia przyjęcia planu odnowy miejscowości, w kolejności 
wynikającej z przyjętych priorytetów rozwoju miejscowości, z 
podaniem szacunkowych kosztów ich realizacji

l.p. Nazwa operacji Wartość w zł. Okres
realizacji

1 Modernizacja Przedszkola Samorządowego
w Choroszczy
Celem operacji jest: „Poprawa warunków 
zamieszkania mieszkańców wsi Barszczewo 
poprzez utworzenie filii przedszkola w 
pomieszczeniach położonych na parterze 
budynku po zlikwidowanej szkole podstawowej
w Barszczewie.”
Operacja swym zakresem obejmuje remont 
pomieszczeń, zakup wyposażenia oraz 
budowę ogrodzenia placu zabaw.

205 616,54 zł.
w tym:

udział własny 
gminy:

30 842,49
 dofinansowanie z

RPO WP:
174 774,05

2010

2 Remont budynku komunalnego 
mieszczącego Świetlicę Wiejską w 
Barszczewie
Celem operacji jest: „Poprawa warunków 
zamieszkania i odpoczynku mieszkańców wsi 
Barszczewo poprzez wyremontowanie  i 
udostępnienie pomieszczeń świetlicy wiejskiej 
oraz wybudowanie boiska i parkingu.”
Operacja swym zakresem obejmuje wymianę 
pokrycia dachowego, termomodernizację 
budynku połączoną z wymiana instancji c.o., 
remont pomieszczeń świetlicy i biblioteki, 
budowę boiska do piłki nożnej oraz parkingu

969 499,17 zł. 
w tym:

udział własny 
gminy:

521 436,17
 dofinansowanie z

PROW na lata
2007-2013:
448 063,00

2011-
2012

3 Przebudowa drogi gminnej Barszczewo – 
Gajowniki
Celem operacji jest: „Poprawa dostępności 
komunikacyjnej miejscowości Barszczewo”
Operacja obejmuje przebudowę żwirowej 
nawierzchni drogi o długości 2,9 km 

2 600 000,00 zł.
w tym:

udział własny 
gminy:

2 000 000,00

2011-
2013

4 Budowa chodników w miejscowości 100 000,00 zł. 2012
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Barszczewo
Celem operacji jest: „Poprawa warunków życia
oraz bezpieczeństwa  mieszkańców 
miejscowości Barszczewo poprzez budowę 
chodników wzdłuż drogi powiatowej nr 1538B”
Operacja obejmuje budowę po 1 stronie jezdni 
chodnika o długości 1 000 mb i o szerokości 
1,5 m wraz z wjazdami na posesje. 

w tym:
udział własny 

gminy:
100 000,00

5 Przebudowa drogi powiatowej Barszczewo 
-  Ogrodniki 
Celem operacji jest: „Poprawa dostępności 
komunikacyjnej miejscowości Barszczewo”
Operacja obejmuje przebudowę żwirowej 
nawierzchni drogi o długości 1 km

1 000 000,00
tym:

udział własny
 gminy:

500 000,00
Udział Powiatu 
Białostockiego

500 000,00

2012-
2013

6 Budowa kanalizacji w Barszczewie
Celem operacji jest: „Poprawa warunków życia
mieszkańców miejscowości Barszczewo 
poprzez budowę kanalizacji sanitarnej, co 
wpłynie na poprawę warunków prowadzenia 
działalności gospodarczej”.
Operacja obejmuje budowę sieci 
kanalizacyjnej o długości ok. 1 km oraz 100 
przyłączy w zwartej zabudowie mieszkaniowej 

2 000 000,00 zł., 
w tym:

udział własny 
gminy:

1 000 000,00
 WFOŚ i GW:
1 000 000,00

2014-
2016

7 Przebudowa Droga Zastawie – Barszczewo
 Celem operacji jest: „Poprawa dostępności 
komunikacyjnej miejscowości Barszczewo”
Operacja obejmuje przebudowę żwirowej 
nawierzchni drogi o długości 750 m

800 000,00 zł.
w tym:

udział własny 
gminy:

800 000,00

2017-
2018

5. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla 
zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu
kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy 
funkcjonalno – przestrzenne, w szczególności poprzez 
odnawianie lub budowę placów parkingowych, chodników i 
oświetlenia ulicznego.

Barszczewo leży w bezpośrednim sąsiedztwie miasta Choroszczy będącym

lokalnym ośrodkiem rozwoju oraz siedzibą władz gminnych. Ponadto położone jest w

odległości 12 km od Białegostoku – regionalnego ośrodka rozwoju. Z tego względu

mieszkańcy  Białegostoku  szukając  ciszy,  spokoju  oraz  dogodnych  warunków

zamieszkania coraz częściej osiedlają się w Barszczewie.

Zabudowa  mieszkaniowa  skoncentrowana  jest  przede  wszystkim  wzdłuż

drogi powiatowej Nr 1538B Szosa Kruszewska – Barszczewo – Ogrodniki, po obu jej

stronach, na odcinku ok. 1 km. Dlatego też droga ta ma szczególne znaczenie dla
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zaspokojenia  potrzeb  mieszkanców  sprzyjających  nawiązywaniu  kontaktów

społecznych.  Przy  drodze  tej  pobudowany  jest  budynek,  w  którym  mieścił  się

ośrodek zdrowia oraz szkoła podstawowa oraz parking. Przy drodze tej funkcjonują

również 2 sklepy ogólnospożywcze.

Obecnie droga ta posiada nawierzchnię asfaltową. Po prawej stronie jezdni,

patrząc  od  strony  wjazdu  z  Szosy  Kruszewskie,  ułożony  jest  chodnik.  Po  lewej

stronie  przebiega  naziemna  linia  energetyczna  i  telefoniczna,  a  na  jej  słupach

zamontowane  jest  oświetlenie  uliczne.  Aby  poprawić  warunki  zamieszkania

mieszkańców oraz poprawić bezpieczeństwo ruchu należy wybudować chodnik wraz

z wjazdami na posesje po drugiej stronie jezdni.

Istniejący  budynek  o  powierzchni  użytkowej  721,57  m2 jest  własnością

gminy. W części po ośrodku zdrowia, na piętrze znajduje się mieszkanie komunalne

o pow. 80,59 m2 oraz biblioteka o pow. 48,37 m2, parter zajmuje świetlica wiejska o

powierzchni 125,35 m2. W części po szkole podstawowej parter o pow. 224,24 m2

zajmuje  filia  Przedszkola  Samorządowego,  zaś  pomieszczenia  na piętrze  o  pow.

243,02 m2 planuje się przeznaczyć również na pomieszczenia świetlicowe. Budynek

wymaga remontu. Należy wymienić pokrycie dachu w części po ośrodku zdrowia,

wykonać termomodernizację całego budynku połączoną z wymianą instalacji  c.o.,

wymienić  instalację  elektryczną  w  świetlicy  na  parterze,  wyremontować

pomieszczenia świetlicy i biblioteki. 

  Budynek  wybudowany  jest  on  na  działkach  oznaczonych  numerami

geodezyjnymi:  79/8 i  95/1 o łącznej o powierzchni 0,45 ha. Za budynkiem znajduje

się plac zabaw.

Na wprost budynku, po przeciwnej stronie drogi znajduje się działka nr  95/2

o powierzchni 0,5 ha. Część działki zajmuje parking, którego nawierzchnia wymaga

remontu. Na działce tej planuje się wybudować boisko wiejskie do piłki nożnej oraz

parking, który będzie ogólnodostępny.  

Istniejące na końcu wsi boisko do piłki nożnej będzie zlikwidowane, ponieważ

znajduje się ono na prywatnej działce, a właściciel chce  ją odzyskać. 
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